Quid

Quid ergo dicemus ad hæc, Si
Deus pro nobis, quis contra nos? “
qui etiam proprio filio suo nō pe-
nitit, sed pro nobis omnibus tra-
didit illū: quomodo nō etiā cum “
illo omnia donauit? itaq[ue] quod ad “
promittentē attinet, nihil omni-
no dubitationis est, nihil impedi-
menti, quo minus ca quaæ promissa
sunt cumulatiꝫ præsuntur: Mē-
surā bonā & confertā & coagita-
tā & superfluentē dabunt in finū “
vestīū. atque hæc Christianæ do-
ctrinæ veritatis assertio ex parte
ipsius doctrinæ perpetuò consta-
bit secundum fidem electorum “
Dei & agnitionem veritatis, quaæ
secundum pietatem est, in spem “
vitæ æternæ, quam promisit qui “
non mentitur Deus, ante tempo-
ra sœcularia; manifestauit autem “
temporibus suis. Abrahæ namq[ue] Heb. 6.

C 3 pro-

„ promittens Deus , quoniam ne-
 „ minem habuit per quem iuraret
 „ maiorem; iuravit per se metipsum
 „ dicens: Nisi benedicens benedi-
 „ cam te, & multiplicans multipli-
 „ cabo te. Et sic longanimitate fciēs
 „ adeptus est re-promissionem. Ho-
 „ mines enim per maiorem sui iu-
 „ rant; & omnis contiouersiæ co-
 „ rum fitus ad confirmationem est
 „ iuramentum , in quo abundan-
 „ tius volens Deus ostendere polli-
 „ citationis heredibus immobilita-
 „ tem consilij sui, interposuit ius iu-
 „ randum , vt per duas res immo-
 „ biles, quibus impossibile est men-
 „ tiri Deum, fortissimum solatium
 „ habeamus , qui confugimus ad
 „ tenendam propositam spē, quam
 „ sicut anchoram habemus animæ
 „ tutam ac firmam, & incidentem
 „ usque ad interiora velaminis, vbi
 præcur-

præcursor pro nobis introiit Iesuſ, &
 secundum ordinē Melchisedec
 pontifex factus in æternum. “

Supereft igitur, id quod nostri
 in hoc opusculo instituti eſt , vt
 partes ipsas discipulis ſumendas
 & agendas doceamus, eaſque præ-
 cipiē, quas omniū ordinū & xta-
 tū, omniū cōditionū cōmunes eſ-
 ſe intellexerimus , & ſine quibus
 probāda disciplinæ & discipulorū
 ratio cōſtare nō potest. Siuc igitur
 rex, ſiue ſacerdos, ſiue princeps, ſiue
 minister, ſiue priuatus, ſiue di-
 ues, ſiue pauper, ſiue ſeruus , ſiue
 liber, ſiue pater, ſiue filius, ſiue vir,
 ſiue femina , ſiue iuuenis , ſiue
 adulta aetate, ſiue ſenex, ſiue mer-
 cator, ſiue artifex, ſiue miles , ſiue
 agricola, ſiue doctus, ſiue indoctus
 ſit , modò discipulum ſeſe profi-
 teatur & eſſe velit doctrinæ huius

Christianæ, modò in Ecclesiā catholicam, extra quam non est salus, nomen suum dederit, quānam discipuli nomine personam sustineat, & quemadmodum tenere, gerere, & tueri debeat, ex ipsius magistri Spiritus sancti præceptis & institutis discat, nobis referentibus, qui, cùm in eadem schola versemur, ea quæ à præceptorre dictata sunt, non tamquam magistri, sed tamquam condiscipuli, reddimus, & affidentium adstantiumque præsenti coronæ recitamus; boniisque consulat, si quid forsitan retulerimus quod pro sæculi nostri moribus & opinionibus durius videatur, neque in priuati cuiuspiam capitum reprehensionem quidquam à nobis dictum interpretetur; sed fidelis esse existimat famuli atque ministri

ministri officium, Domini voluntatem propria ipsius oratione cōseruis suis declarare & exponere: qua quicumque propter cōscientiam aut timorem, aut veri inscītiam premi sibi ipsi videatur, is non doctrinæ & præceptis, quæ æquissima sanctissimaque sunt, non referenti conseruo, sed sibi ipsi irascatur oportet; quippe qui hanc disciplinam cùm professus fuerit, non iis legibus & cōditionibus suiceperit, quæ conitantes, æternæ, communesque sunt; neque ad hoc latæ & editæ, ut pro singulorum consilio, studio, libidine, aut voto mutentur, sed ad sui obseruationem & cultum, omnia quibus hoc impediri potest, consilia, studia, vota, acta atque facta mutari iubent; s.s.e. Nolite putare, quoniam veni soluere Matth. 5

C 5 legem

„ legem aut prophētas : non venī
 „ soluere , sed adimplere. Hoc est
 efficere , vt qui mihi credunt ,
 purē , sanctē atque legitimē ob-
 „ seruātes adimpleant. Amen quip-
 „ pe dico vobis, donec transeat cæ-
 „ lum & terra, iota vnum aut vnum
 „ apex non præteribit de lege , do-
 „ nec omnia fiant. Qui ergo solue-
 rit vnum de mandatis his mini-
 „ mis , & docuerit sic homines, mi-
 nimus vocabitur in regno cælo-
 rum: qui autem fecerit & docue-
 rit , hic magnus vocabitur in re-
 „ gno cælorum. Dico enim vobis,
 „ Nisi abundauerit iustitia vestra
 „ plusquam Scribarū & Pharisæo-
 rum , non intrabitis in regnum
 cælorum. Quod si cælorum ad-
 itus negatus est iis, quorum iusti-
 tia atque legis præceptorum Dei
 obseruatio præstantior non fuerit

quām

quām Scribarum & Pharisæorū,
 non malorum & hypocitarum ,
 sed bonorum Scribarum & Pha-
 risæorum, qui legis custodiendæ
 studio magis excellere videban-
 tur: quid fiet ei qui iustitiæ ratio-
 nes conscrui & condiscipulis suis
 expositurus hominum vel odio
 vel gratia interuerterit , mutaue-
 rit , celauerit , vel dissimulauerit,
 vel alio modo soluerit , & docue-
 rit sic ? nimirum minimus voca-
 bitur in regno cælorum , & indi-
 gnus qui in illam societatem &
 cōmunionem admittatur regni,
 in quo omnes qui sunt , reges &
 magni appellantur . esse autem
 regem, & esse minimum, alterum
 cum altero pugnat ; vnde conse-
 quitur idem esse in regno cælorū
 minimum atque nullum ; nullus
 enim mandatorum Dei solutor ,

&

& qui solui mandata docuerit,
in regnum cælorum intrabit;
sed ij tantum intrabunt, quo-
rum iustitia plusquam Scriba-
rum & Pharisæorum abundaue-
rit. & alio in loco: Non auditio-
res tantum, sed factores legis
iustificabuntur apud Deum.

Igitur quidquid in disciplinæ no-
bis traditæ præceptis & institutis
atque sententiis referendis angu-
stius cuiquam visum fuerit, quam
vt salua propria ipsius sententiæ
vel cupiditatis vel opinionis ma-
gnitudine subiri posset, idem si ve-
lit ad vitam ingredi, sibi persua-
deat, neque viâ à Deo semel iam
munitam mutandam, dilatan-
dâme esse, neque portam illam
angustam priuata cuiusquam caussa
fore amplificandam; oportereq.
se tenuem, humilem, pauperem-
que